

# L.C. Lauritzens Familiefond

c/o Advokat Bjarne Damm Johansen, Badehusvej 16, 9000 Aalborg

CVR-nr. 87 97 70 13

## Årsrapport

**1. juli 2014 - 30. juni 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens ordinære bestyrelsesmøde den 27. november 2015.

---

**Bjarne Damm Johansen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2014 - 30. juni 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

I henhold til fundatsen er fondens formål er at sikre og underbygge det økonomiske grundlag for den i L. C. Lauritzen A/S drevne virksomhed. Endvidere er det fondens formål, at yde støtte til stifterens familier, at støtte tidligere medarbejdere i L. C. Lauritzen A/S samt gennem økonomisk tilskud at yde støtte til gavn for den almindelige samfundsudvikling.

Fonden er registreret som en erhvervsdrivende fond.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på kr. 1.339.258. Der er i årets løb anvendt kr. 200.000 til uddelinger. Fondens egenkapital udgør ved regnskabsårets afslutning kr. 8.742.125.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

I regnskabsåret 2015/16 forventes et udbytte fra datterselskabet på ca. kr. 1.415.000 og et resultat i størrelsesordenen kr. 1.400.000.

### **Koncernforhold**

Fonden har den bestemmende indflydelse i datterselskabet Ejendomsselskabet L.C. Lauritzen A/S, Silkeborg. Ejerandelen udgør 47,18 %.

Efter fradrag af minoritetsinteressenternes andel i datterselskabets resultat udgør det samlede resultat i koncernen kr. 1.635.257. Den samlede egenkapital udgør kr. 19.187.471.

Bestyrelsen har med henvisning til årsregnskabslovens § 111 og 114, stk. 2 undladt at udarbejde koncernregnskab, idet den anser undladelsesbestemmelserne for værende opfyldt.

### **Uddelingspolitik**

Fondens uddelingspolitik er, at foretage uddelinger til efterkommere af stifteren, til tidligere medarbejdere i Ejendomsselskabet L.C. Lauritzen A/S samt til almennyttige formål. Der er i regnskabsåret foretaget uddelinger til efterkommere af stifteren i alt tkr. 160, til en tidligere medarbejder tkr. 10 samt til almennyttige formål i alt tkr. 30.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

1 Andre eksterne omkostninger	-54.949	-33
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-54.949</b>	<b>-33</b>
2 Personaleomkostninger	-32.568	-33
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-87.517</b>	<b>-66</b>
3 Andre finansielle indtægter	1.437.396	1.449
4 Øvrige finansielle omkostninger	-10.621	-13
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.339.258</b>	<b>1.370</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.339.258</b>	<b>1.370</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til uddelinger	200.000	200
Overføres til rådighedskapital(konsolidering)	1.139.258	1.170
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.339.258</b>	<b>1.370</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.430.928	3.431
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.259
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.430.928</u>	<u>4.690</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.430.928</u></b>	<b><u>4.690</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	<u>1.129.623</u>	<u>30</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.129.623</u>	<u>30</u>
Likvide beholdninger	<u>4.196.574</u>	<u>2.916</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.326.197</u></b>	<b><u>2.946</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.757.125</u></b>	<b><u>7.636</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Grundkapital	988.475	988
8	Rådighedskapital	7.553.650	6.415
9	Uddelinger	200.000	200
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.742.125</u></b>	<b><u>7.603</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	15.000	33
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.000	33
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15.000</u></b>	<b><u>33</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.757.125</u></b>	<b><u>7.636</u></b>

## Noter

	2014/15 kr.	2013/14 t.kr.
<b>1. Administrationsomkostninger</b>		
Porto og gebyrer	2.074	0
Revisorhonorar	19.125	17
Rådgivningsassistance	0	1
Administrationsbidrag	15.000	15
Administrationsbidrag, rest sidste år	18.750	0
	<b>54.949</b>	<b>33</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	30.000	30
Personaleomkostninger i øvrigt	2.568	3
	<b>32.568</b>	<b>33</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	7.367	8
Renter, obligationer	12.671	25
Andre renteindtægter	1.858	0
Udbytte af kapitalinteresse i dattervirksomhed	1.415.500	1.416
	<b>1.437.396</b>	<b>1.449</b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	10.621	13
	<b>10.621</b>	<b>13</b>

## Noter

	30/6 2015 kr.	30/6 2014 t.kr.
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. juli 2014	3.430.928	3.431
<b>Kostpris 30. juni 2015</b>	<b>3.430.928</b>	<b>3.431</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015</b>	<b>3.430.928</b>	<b>3.431</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos L.C. Lauritzens Familiefond kr.
Ejendomsselskabet L.C. Lauritzen A/S, Hørsholm	47,18 %	29.411.347	3.627.594	13.876.273
		<b>29.411.347</b>	<b>3.627.594</b>	<b>13.876.273</b>

	30/6 2015 kr.	30/6 2014 t.kr.
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2014	1.242.432	1.242
Afgang i årets løb	-1.250.000	0
<b>Kostpris 30. juni 2015</b>	<b>-7.568</b>	<b>1.242</b>
Opskrivninger 1. juli 2014	17.568	29
Årets opskrivninger	0	-12
<b>Opskrivninger 30. juni 2015</b>	<b>17.568</b>	<b>17</b>
Af-/nedskrivninger, afhændede værdipapirer	-10.000	0
<b>Nedskrivninger 30. juni 2015</b>	<b>-10.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015</b>	<b>0</b>	<b>1.259</b>

## Noter

---

	30/6 2015 kr.	30/6 2014 t.kr.
<b>7. Grundkapital</b>		
Grundkapital 1. juli 2014	988.475	988
	<b>988.475</b>	<b>988</b>
<b>8. Rådighedskapital</b>		
Rådighedskapital 1. juli 2014	6.414.392	5.245
Årets overførte overskud eller underskud	1.139.258	1.170
	<b>7.553.650</b>	<b>6.415</b>
<b>9. Dispositionsfond</b>		
Dispositionsfond 1. juli 2014	200.000	200
Foretagne uddelinger i regnskabsåret	-200.000	-200
Overført af årets resultat	200.000	200
	<b>200.000</b>	<b>200</b>